



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У НОВОМ ПАЗАРУ

Број: СУ-I-2-21/25

Дана: 10.10.2025. године

Нови Пазар

У складу са
отласком
10.10.25.
Штеди се отписе
боље 23.10.25.

На основу чл. 35. и чл. 36. Закона о уређењу судова ("Сл. гласник РС", бр. 10/23), чл. 23. Закона о судијама ("Сл. гласник РС", бр. 10/23), на основу одредби чл. 45., чл. 46., чл. 47. и чл. 48. Судског пословника Републике Србије ("Сл. гласник РС", број 110/09, 70/11 ... 93/19 и 18/22), председник Основног суда у Новом Пазару, Един Хоџић, након прибављеног мишљења судија са седнице свих судија, утврђује:

ГОДИШЊИ РАСПОРЕД ПОСЛОВА У ОСНОВНОМ СУДУ У НОВОМ ПАЗАРУ ЗА 2026. ГОДИНУ

I

СЕДИШТЕ СУДА

Седиште Основног суда у Новом Пазару налази се у судској згради у Новом Пазару, ул. Житни трг бр. 16.

Основни суд у Новом Пазару функционише кроз рад организационих јединица и то судске управе, судских одељења, судске службе и других организационих облика у складу са Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места.

Основни суд у Новом Пазару основан је за територију општине Тутин и за град Нови Пазар, са судском јединицом у Тутину.

Судије распоређене у седишту суда суде и предузимају потребне судске радње стално у седишту суда, а по потреби предузимају потребне судске радње и у судској јединици, о чему председник суда доноси посебну одлуку.

II

СУДСКА ЈЕДИНИЦА

Изван седишта Основног суда у Новом Пазару законом је образована једна судска јединица и то судска јединица у Тутину која се налази на адреси ул. Кулина Бана бр. 20, која је у саставу Основног суда у Новом Пазару и у уписницима, одлукама суда и др. у складу са овим распоредом означава се римским бројем II.

Судије распоређене у судској јединици имају своје сталне службене просторије у истој, а суде и предузимају судске радње у тој судској јединици према распореду послова утврђеним овим годишњим распоредом и расподелом судских предмета.

Судије распоређене у судској јединици суде и предузимају потребне судске радње на подручју судске јединице, а по потреби предузимају потребне судске радње и у седишту суда, о чему председник суда доноси посебну одлуку.

У судској јединици налази се служба овере, служба пријема писмена, писарнице и друге пратеће службе.

III

СУДСКА УПРАВА

У судској управи обављају се послови који служе вршењу судске власти и то: уређивање унутрашњег пословања у суду, позивање и распоређивање судија поротника, послови везани за сталне судске вештаке и тумаче, разматрање притужби и представки, вођење статистика и израда извештаја, извршење кривичних санкција, финансијско и материјално пословање суда, овера исправа намењених употреби у иностранству, као и други послови прописани законом и Судским пословником.

Седиште судске управе је у Новом Пазару. Судском управом руководи председник суда Един Хоџић.

Председник суда има два заменика.

За заменика председника суда у седишту суда одређује се судија Јелена Сретковић, која у случају одсуства замењује председника суда, а у судској јединици у Тутину судија Азиза Мушовић.

Заменик председника суда у судској јединици у Тутину је истовремено и руководиоца судске јединице.

Заменици председника суда су овлашћени да предузимају све послове судске управе, осим оних који су законом или Судским пословником дати у искључиву надлежност председника суда.

Овлашћења заменика председника суда који ради у судској јединици у Тутину везана су за послове судске управе у тој судској јединици.

Секретар суда Белма Агић Друштинац ће поступати у Судској управи.

Пословима судске писарнице руководи управитељ судске писарнице Ивана Мајдак.

Пословима службе рачуноводства руководи шеф рачуноводства Милан Мојсиловић.

Пословима ИТ службе руководи систем администратор Енвер Нуховић.

IV

ПОСЕБНЕ ОБАВЕЗЕ

- судији Зухри Рамовић поверавају се послови евиденције, распоређивања и спровођење програма обуке и стручног усавршавања судијских приправника и волонтера.
- судији Асмиру Бихорцу поверавају се послови надзора рада парничне писарнице и наплате судских такси, као и спровођење и праћење Програма решавања старих предмета у делу који се односи на парнично одељење.
- судији Бојану Николићу поверавају се послови надзора рада кривичне писарнице и наплате судских трошкова и паушала, као и спровођење и праћење Програма решавања старих предмета у делу који се односи на кривично одељење.
- судији Ивони Минић поверавају се послови надзора рада извршне писарнице у седишту суда.
- судији Јелени Сретковић поверавају се послови надзора рада доставне службе у седишту суда, као и послови надзора законитости рада одељења за овере.
- судији Азизи Мушовић поверавају се послови за информисање, контакте са јавношћу и медијима (портпарол суда).

Надзорне судије су дужне да на свака три месеца, а по потреби и чешће контролишу рад писарница, одељења за овере и доставне службе и да председнику суда подносе извештај о нађеном стању, уоченим неправилностима и предлог мера за отклањање неправилности и унапређење рада.

Судска писарница има одсеке и то:

У седишту суда:

Одсек грађанске писарнице, Одсек кривичне писарнице и Одсек извршне писарнице.

Одсеци ће обављати рад са потребним бројем уписничара у складу са Правилником о унутрашњој систематизацији радних места и решењима о распореду.

У судској јединици:

Одсек кривичне и грађанске писарнице и одсек извршне писарнице у којима ће се вршити упис свих предмета везаних за рад судске јединице, са два уписничара, с тим што се поједини послови могу придодати и другим извршиоцима у складу са потребама процеса рада.

Државни службеници и намештеници радиће у складу са донетим решењима о распоређивању. Записничари - дактилографи поступаће са судијама са којима су обављале рад у току 2025. године, осим ако се посебном одлуком председника суда тај распоред не промени.

Државни службеник Алма Авдовић је овлашћена за контролу и спровођење мера безбедности и здравља на раду у суду.

Државни службеник Един Бајрамлић је задужен за пријем и праћење електронске поште.

V

УСЛОВИ И НАЧИН ПРЕРАСПОДЕЛЕ НЕРЕШЕНИХ ПРЕДМЕТА И РЕДОСЛЕД РЕШАВАЊА ПРЕДМЕТА

Ради равномерне оптерећености поступајућих судија у седишту суда и у судској јединици у Тутину, након истека сваког месеца или другог посматраног периода, председник суда може донети одлуку да одређене судије одељења у извесном периоду задужују већи број предмета, мимо правила ротације, све док се приближно не уједначи број новопримљених предмета по судијама, за претходни период. Уједначавање равномерне оптерећености ће се вршити задуживањем искључиво новим предметима, осим за случај ступања на функцију нових судија, престанка судијске функције и дужег одсуствовања судије, када је могућа нова прерасподела предмета задуживањем и нерешених предмета из ранијег периода, према критеријума које ће одредити председник суда.

У случајевима где се наставља рад у предмету који је претходно разведен као завршен (укидање одлуке у жалбеном поступку и сл.), који је претходно дужио судија који више није на функцији или се налази на дужем боловању у овом суду, таквим предметима ће се задуживати судије одговарајућег одељења седишта суда уколико се ради о предметима из седишта суда по систему ротације који се примењује и код задуживања нових предмета, а у случају да се ради о предметима из СЈ у Тутину задуживаће се судије које поступају у тој судској јединици сагласно материјама у којима поступају.

Предмети се решавају у складу са одредбом чл. 177 Судског пословника и то по реду пријема, с тим што се у хитним или другим оправданим случајевима од овог реда може изузетно одступити. Првенствено се узимају у рад предмети који се по закону сматрају нарочито хитним или хитним, а затим предмети који због околности случаја захтевају хитно поступање. У кривичном поступку првенствено се узимају у рад предмети у којима се неко лице налази у притвору или на издржавању казне, односно у којима је неко лице удаљено са дужности или му је привремено забрањено вршење одређене делатности.

VI

СУДСКА ОДЕЉЕЊА

Судска одељења су:

1. КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ
2. ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ
3. ИЗВРШНО ОДЕЉЕЊЕ
4. ОДЕЉЕЊЕ СУДСКЕ ПРАКСЕ

1. КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ

Председник суда одређује председника Кривичног одељења, који поред редовних послова председника кривичног већа, руководи седницом одељења и врши надзор сходно датим овлашћењима дефинисаним Посебним обавезама.

За председника Кривичног одељења одређује се судија Бојан Николић.

Рад у кривичном одељењу одвија се у већима, како у седишту суда, тако и у судској јединици где се предмети по правилу распоређују полазећи од законом утврђене месне надлежности и права странака на несметан приступ суду, као и захтева да се поступак спроведе ефикасно и са што мање трошкова (чл. 53 Судског пословника).

Кривично одељење има пет кривичних већа у којем поступа пет судија.

Председник првог већа је судија Бојан Николић (број 20), кога ће у случају одсутности или спречености мењати председник другог већа, судија Един Хоџић (бр. 6).

Председник другог већа је судија Един Хоџић (број 6), кога ће у случају одсутности или спречености мењати председник трећег већа, судија Зухра Рамовић (бр. 21).

Председник трећег већа је судија Зухра Рамовић (број 21), коју ће у случају одсутности или спречености мењати председник четвртог већа, судија Фуад Зукорлић (бр. 14).

Председник четвртог већа је судија Фуад Зукорлић (број 14), кога ће у случају одсутности или спречености мењати председник првог већа, судија Бојан Николић (бр. 20).

Председник петог већа је судија Мунир Јусовић (број 15), кога ће у случају одсутности или спречености мењати председник четвртог већа, судија Фуад Зукорлић (бр. 14).

Расподела предмета судијама кривичног одељења из седишта суда (судије Бојан Николић, Един Хоџић, Зухра Рамовић и Фуад Зукорлић) врши се случајем независно од личности странака и околности правне ствари, а према астрономском рачунању времена пријема, а уколико истовремено дође више предмета распоређују се према азбучном презимену окривљеног.

Судије Бојан Николић, Зухра Рамовић и Фуад Зукорлић ће поступати у предметима које као незавршене пренесу из 2025. године, а новим предметима из кривичне материје који се заправе у току 2026. године ове судије ће се задуживати по редовној расподели према правилима о месној надлежности уређеним одговарајућим законом, а у случају изузећа или немогућности поступања судија распоређених у СЈ у Тугину задуживаће предмете са подручја месне надлежности те јединице по принципу редовне расподеле.

Судија Един Хоџић ће поступати у кривичним предметима које као незавршене пренесе из 2025. године и задужиће новопримљене предмете који се заприма у току 2026. године из кривичне материје у сваком другом кругу.

Судија Мунир Јусовић (веће број 15) ће поступати у предметима које као незавршене пренесе из 2025. године, а новим предметима из кривичне материје које ће задржити у току 2026. године ће се задуживати по редовној расподели, према правилима о месној надлежности суда по одредбама ЗКП, са подручја општине Тутин.

У случају поступања судског већа из СЈ у Тутину у седишту суда, суђења и предузимање других судских радњи ће се за судију Мунира Јусовића обављати четвртком, а по потреби и другим данима по посебном одобрењу председника суда.

Судије Зухра Рамовић, Бојан Николић и Фуад Зукорлић ће поступати као судије за претходни поступак за подручје суда у предметима које као незавршене пренесу из 2025. године, као и у новопримљеним предметима.

Све судије кривичног одељења ће поступати у предметима правне помоћи у кривичној материји.

Такође, све судије кривичног одељења које поседују сертификат о завршеној обуци према програму Правосудне академије заснованом на Закону о спречавању насиља у породици, у радно време ће поступати са осталим судијама грађанског одељења које у овим предметима поступају, а по принципу редовне расподеле, а ван радног времена поступаће судије за претходни поступак у оквиру редовног дежурства.

Распоред дежурних судија у току или ван радног времена одређује председник суда. Дежурне судије у седишту суда су судије Бојан Николић, Зухра Рамовић и Фуад Зукорлић.

Као председници ванпретресног већа поступаће судије Бојан Николић, Зухра Рамовић и Фуад Зукорлић.

Као чланови ванпретресног већа у седишту суда поступаће: као први члан већа судија кривичног одељења и то по правилу који по овом распореду председника већа мења, а у случају одсутности или спречености овог судије поступаће други судија кривичног одељења по одређењу председника већа. Као други члан по одређењу председника већа у седишту суда поступаће судија кривичног одељења, као и неко од наведених судија грађанског одељења Јелена Сретковић, Енес Бајровић, Предраг Живковић, Александар Јовановић, Ненад Шумарац, Алдин Лекпек и Асмир Бихорац. У случају одсутности или спречености чланове већа могу заменити остале судије грађанског и извршног одељења, а по одређењу председника ванпретресног већа.

Као чланови ванпретресног већа у СЈ у Тутину поступаће судија кривичног одељења Мунир Јусовић као и судије грађанског одељења Азиза Мушовић, Тања Јовановић и Јасмин Прељевић. У случају одсутности или спречености поступања чланова већа, исте, по одређењу судије кривичног одељења распоређених у СЈ у Тутину, као председника већа, могу заменити остале судије грађанског и извршног одељења из седишта суда.

Председник суда, Един Хоџић ће поступати у поступцима по приговорима за заштиту права на суђење у разумном року у кривичној материји.

У предметима извршења кривичних санкција поступаће председник суда, а у његовој одсутности заменик председника суда из седишта суда.

2. ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ

Председник суда одређује председника Грађанског одељења који поред редовних послова председника грађанског већа, руководи седницом одељења и врши надзор сходно датим овлашћењима дефинисаним Посебним обавезама.

За председника грађанског одељења одређује се судија Асмир Бихорац.

Рад у грађанском одељењу одвија се у већима, како у седишту суда, тако и у судској јединици где се предмети по правилу распоређују полазећи од законом утврђене месне надлежности и права странака на несметан приступ суду, као и захтева да се поступак спроведе ефикасно и са што мање трошкова (чл. 53 Судског пословника). Такође, у овом одељењу поступају и судије из извршног одељења.

Грађанско одељење има 15 (петнаест) судија и 15 (петнаест) већа.

Председник првог већа је судија Асмир Бихорац (број 2). Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“). У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из „П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р3“ материје према редовној расподели предмета означених материја, које као нове задужи у 2026. години, с тим да ће у предметима уписника „Р3“ поступати само у предметима који се односе на привремене мере везане за предмете грађанске материје (изузев предмета који се односе на породичне односе и радне спорове, осим уколико се привремена мера односи на предмет којим је овај судија задужен). У случају одсутности судије Бихорца истога ће мењати судија Алдин Лекпек, а у случају одсутности и овог судије, мењаће га судија по одређењу председника суда.

Председник другог већа је судија Предраг Живковић (број 3). Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“), у незавршеним предметима из ванпарничне материје („Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“) и у незавршеним предметима правне помоћи. У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из „П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“ материје по редовној расподели предмета. Такође, поступаће и у предметима правне помоћи из седишта суда (Пом, Пом Иг, Пом Уг, Пом ИгХ1, Пом ИгХ2, Пом Угх1, Пом Угх2, Пом ИгН, Пом УгН) које ће задуживати редовном расподелом. У случају одсутности судије Живковића истога ће мењати судија Ненад Шумарац, а у случају одсутности и овог судије, мењаће га судија по одређењу председника суда.

Председник трећег већа је судија Ненад Шумарац (број 13). Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“), у незавршеним предметима из ванпарничне материје („Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“) и у незавршеним предметима правне помоћи. У 2026. години поступаће у

новопримљеним предметима из „П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“ материје по редовној расподели предмета. Такође, поступаће и у предметима правне помоћи из седишта суда (Пом, Пом Иг, Пом Уг, Пом ИгХ1, Пом ИгХ2, Пом Угх1, Пом Угх2, Пом ИгН, Пом УгН) које ће задуживати редовном расподелом. Судија Ненад Шумарац поступаће и у предметима уписника „Р3“ у предметима који се односе на привремене мере везане за породичне односе. У случају одсутности судије Шумарца истога ће мењати судија Предраг Живковић, а у случају одсутности и овог судије, мењаће га судија по одређењу председника суда.

Председник четвртог већа је судија Енес Бајровић (број 7). Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“, „П2“, „Пл“, „Прр“, „Прр1“) и у незавршеним предметима правне помоћи и предметима из материје „Р3“. У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из „П“ материје које ће задуживати у сваком другом кругу. Поступаће у предметима материје „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р3“ према редовној расподели предмета означених материја које као нове задужи у 2026. години, с тим да ће у предметима уписника „Р3“ поступати само у предметима који се односе на привремене мере везане за породичне односе и радни спор (осим уколико се привремена мера односи на предмет којим је овај судија задужен). Такође, поступаће и у предметима правне помоћи из седишта суда (Пом, Пом Иг, Пом Уг, Пом ИгХ1, Пом ИгХ2, Пом Угх1, Пом Угх2, Пом ИгН, Пом УгН). У случају одсутности судије Бајровића истога ће мењати судија Јелена Сретковић, а у случају одсутности и ове судије, мењаће га судија по одређењу председника суда.

Председник петог већа је судија Јелена Сретковић (број 11). Ова судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“, „П2“, „Пл“, „Прр“, „Прр1“), у незавршеним предметима правне помоћи и предметима из материје „Р3“. У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из „П“ материје које ће задуживати у сваком другом кругу. Поступаће у предметима материје „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“ и „Р3“ према редовној расподели предмета означених материја које као нове задужи у 2026. години, с тим да ће у предметима уписника „Р3“ поступати само у предметима који се односе на привремене мере везане за породичне односе и радни спор (осим уколико се привремена мера односи на предмет којим је овај судија задужен). Такође, поступаће и у предметима правне помоћи из седишта суда (Пом, Пом Иг, Пом Уг, Пом ИгХ1, Пом ИгХ2, Пом Угх1, Пом Угх2, Пом ИгН, Пом УгН). У случају одсутности судије Сретковић исту ће мењати судија Енес Бајровић, а у случају одсутности и овог судије, мењаће га судија по одређењу председника суда.

Председник шестог већа је судија Алдин Лекпек (број 19). Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје у седишту суда („П“, „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“). Овај судија ће задуживати новопримљене предмете из „П“ материје у седишту суда, тако што ће новопримљене предмете задуживати у сваком другом кругу. Поступаће у предметима материје „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“ према редовној расподели предмета означених материја које као нове задужи у 2026. години у седишту суда. У случају одсутности судије Лекпека истога ће мењати судија Асмир Бихорац, а у случају одсутности и ове судија, мењаће га судија по одређењу председника суда.

Председник седмог већа је судија Ениса Алијагић (број 9). Ова судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“,) и у незавршеним предметима из ванпарничне материје („Р1“, „Р2“, „Р3“

и „О“). У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из „П“, „П2“ „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“ према редовној расподели предмета. У случају одсутности судије Алијагић исту ће мењати судија Александар Јовановић, а у случају одсутности и овог судије, мењаће га судија по одређењу председника суда.

Председник осмог већа је **судија Александар Јовановић (број 10)**. Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“). Овај судија ће задуживати предмете материје „П“ у сваком другом кругу, док ће предмете из материје „П1“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“ задуживати по редовној расподели предмета означених материја, које као нове задужи у 2026. години. У случају одсутности судије Јовановића истог ће мењати судија Ениса Алијагић, а у случају одсутности и ове судије, мењаће га судија по одређењу председника суда.

Председник деветог већа је **судија Ивона Минић (број 12)**. Ова судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“). У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима грађанске материје „П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“ и „О“ према редовној расподели предмета означених материја. У случају одсутности судије Минић исту ће мењати судија Минела Муратовић Љајић, а у случају одсутности и овог судије, мењаће је судија по одређењу председника суда.

Председник десетог већа је **судија Игор Козлов (број 5)**. Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“). Овај судија неће убудуће задуживати новопримљене предмете грађанске материје. У случају одсутности судије Козлова истог ће мењати судија Рабела Шеховић Рамовић, а у случају одсутности и ове судије, мењаће је судија по одређењу председника суда.

Председник једанаестог већа је **судија Рабела Шеховић Рамовић (број 22)**. Ова судија ће поступати у незавршеним предметима материје („П“, „П2“, „Пл“, „Прр“ и „Прр1“). У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из „П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“, према редовној расподели предмета. У случају одсутности судије Шеховић Рамовић исту ће мењати судија Ивона Минић, а у случају одсутности и овог судије, мењаће је судија по одређењу председника суда.

Председник дванаестог већа је **судија Минела Муратовић Љајић (број 16)**. Ова судија ће поступати у незавршеним предметима материје („П“, „П2“, „Пл“, „Прр“ и „Прр1“). У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из „П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“, према редовној расподели предмета. У случају одсутности судије Муратовић Љајић исту ће мењати судија Ивона Минић, а у случају одсутности и овог судије, мењаће је судија по одређењу председника суда.

Председник тринаестог већа је **судија Азиза Мушовић (број 4)**. Ова судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје у СЈ у Тутину („П“, „П1“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“). У 2026. године поступаће у новопримљеним предметима из грађанске материје у судској јединици у Тутину „П“, „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“ према редовној расподели предмета означених материја. У случају одсутности судије Мушовић исту ће мењати судија Тања Јовановић, а у случају одсутности и ове судије, мењаће је судија по одређењу председника суда.

Председник четрнаестог већа је **судија Тања Јовановић (број 23)**. Ова судија ће поступати у незавршеним предмета из грађанске материје у СЈ у Тутину („П“, „П1“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“). У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из грађанске материје у судској јединици у Тутину „П“, „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“ према редовној расподели предмета. У случају одсутности судије Јовановић исту ће мењати судија Азиза Мушовић, а у случају одсутности и ове судије, мењаће је судија по одређењу председника суда.

Председник петнаестог већа је **судија Јасмин Прељевић (број 8)**. Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје у СЈ у Тутину („П“, „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“). У 2026. године поступаће у новопримљеним предметима из грађанске материје у судској јединици у Тутину „П“, „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“ према редовној расподели предмета означених материја. У случају одсутности судије Прељевића истог ће мењати судија Азиза Мушовић, а у случају одсутности и овог судије, мењаће га судија по одређењу председника суда.

По одобрењу председника суда, судије које су распоређене за рад у СЈ Тутин, обављаће рад једном недељно у седишту суда. Судија Азиза Мушовић уторком, судија Тања Јовановић понедељком и судија Јасмин Прељевић петком.

У случају изузећа или искључења судије грађанског одељења из седишта суда у предметима истим ће се задуживати остале судије грађанског одељења из седишта суда које у таквим предметима поступају, а по принципу редовне расподеле.

Такође, све судије грађанског одељења које поседују сертификат о завршеној обуци према Програму Правосудне академије у радно време поступаће у предметима заснованим на Закону о спречавању насиља у породици, са осталим судијама кривичног одељења које у овим предметима поступају, а по принципу редовне расподеле.

Судије Азиза Мушовић, Јелена Сретковић и Енес Бајровић поступаће као судије у поступцима по приговорима за заштиту права на суђење у разумном року у парничној, ванпарничној и извршној материји.

Судије Грађанског одељења ће у складу са овим распоредом поступати и у раду већа за одлучивање по приговорима на решења у извршном поступку и поступку обезбеђења као и по приговорима изјављеним на одлуке јавних извршитеља (ИпВИ, ИпВИв и ИпВИвк). У ту сврху се формира се девет Већа и то:

Прво веће у саставу Алдин Лекнек- председник већа,
Асмир Бихорац и
Предраг Живковић, чланови већа,

Друго веће у саставу Енес Бајровић-председник већа
Ненад Шумарац и
Ениса Алијагић чланови већа,

Треће веће у саставу Асмир Бихорац- председник већа,
Енес Бајровић, и
Алдин Лекпек, чланови већа,

Четврто веће у саставу Предраг Живковић -председник већа,
Јелена Сретковић и
Ненад Шумарац, чланови већа,

Пето веће у саставу Ненад Шумарац- председник већа,
Јелена Сретковић и
Алдин Лекпек, чланови већа,

Шесто веће у саставу Александар Јовановић-председник већа,
Асмир Бихорац члан већа и
Ениса Алијагић, чланови већа,

Седмо веће у саставу Азиза Мушовић-председник већа,
Тања Јовановић и
Јасмин Прељевић, чланови већа,

Осмо веће у саставу Тања Јовановић-председник већа
Азиза Мушовић
и Јасмин Прељевић, чланови већа,

Девето веће у саставу Јасмин Прељевић-председник већа
Тања Јовановић и
Азиза Мушовић, чланови већа.

Већа се обележавају римским бројем према броју Већа које је одређено распоредом.

Већа од првог до шестог ће поступати по приговорима изјављеним на решења о извршењу из седишта суда. У случају одсутности или спречености неког од чланова једног већа, истог у већању и гласању може заменити председник или чланови другог ИП већа.

Седмо, осмо и девето веће ће поступати по приговорима изјављеним на решења о извршењу из СЈ, с тим да неће поступати по приговорима у извршним предметима из СЈ којима су задужени. У случају одсутности или спречености неког члана већа, истог у већању и гласању може заменити други члан већа по одређењу председника већа.

Судије грађанског одељења поступаће у предметима којим су задужени овим распоредом, као и по предметима поводом приговара на одлуке јавног бележника по принципу редовне расподеле.

3. ИЗВРШНО ОДЕЉЕЊЕ

Председник суда одређује председника Извршног одељења, који поред редовних послова председника извршног већа, руководи седницом одељења и врши надзор сходно датим овлашћењима дефинисаним Посебним обавезама.

За председника извршног одељења одређује се судија Ивона Минић.

У седишту Основног суда у извршном одељењу поступаће судија Ивона Минић (број 12), судија Игор Козлов (број 5), судија Рабела Шеховић Рамовић (број 22) и судија Минела Муратовић Љајић (број 16).

Судије Ивона Минић, Игор Козлов, Рабела Шеховић Рамовић и Минела Муратовић Љајић ће поступати у задуженим, незавршеним предметима извршне материје. Именоване судије ће поступати и у новопримљеним предметима извршне материје у 2026. години према редовној расподели предмета.

У судској јединици у Тутину у овој материји поступаће судија Азиза Мушовић (број 4), судија Тања Јовановић (број 23) и судија Јасмин Прељевић (број 8). Ове судије ће поступати у незавршеним предметима извршне материје, као и у предметима из извршне материје које као нове задуже у 2026. години сходно месној надлежности, а по принципу редовне расподеле.

У случају одсутности судије Ивоне Минић исту ће мењати судија Минела Муратовић Љајић, а у случају одсутности и ове судије, исту ће мењати судија по одређењу председника суда. У случају одсутности судије Минеле Муратовић Љајић исту ће мењати судија Ивона Минић, а у случају одсутности и ове судије, исту ће мењати судија по одређењу председника суда. У случају одсутности судије Игора Козлова истог ће мењати судија Рабела Шеховић Рамовић, а у случају одсутности и ове судије, истог ће мењати судија по одређењу председника суда. У случају одсутности судије Рабеле Шеховић Рамовић исту ће мењати судија Игор Козлов, а у случају одсутности и овог судије, исту ће мењати судија по одређењу председника суда.

У случају одсутности судије Азизе Мушовић исту ће мењати судија Тања Јовановић, а у случају одсутности и ове судије, исту ће мењати судија по одређењу председника суда. У случају одсутности судије Тање Јовановић исту ће мењати судија Азиза Мушовић, а у случају одсутности и ове судије, исту ће мењати судија по одређењу председника суда. У случају одсутности судије Јасмина Прељевића истог ће мењати судија Тања Јовановић, а у случају одсутности и ове судије, истог ће мењати судија по одређењу председника суда.

У случају изузећа и искључења свих извршних судија из предмета истим ће се задуживати остале судије грађанског одељења по принципу редовне расподеле.

Извршне судије обављаће и послове у вези са организовањем, усмеравањем и надзор рада судских извршитеља који поступају у предметима извршења.

4. ОДЕЉЕЊЕ СУДСКЕ ПРАКСЕ И ПРИПРЕМНО ОДЕЉЕЊЕ

У Одељењу судске праксе поступаће судија Зухра Рамовић, судија Асмир Бихорац као председник грађанског одељења и судија Бојан Николић као председник кривичног одељења, којима ће у раду помагати судијски сарадници Илхан Садовић и Милена Ћурчић.

У припремном одељењу у седишту суда ће поступати виши судијски сарадник Зијад Мурселовић, који ће вршити претходно испитивање иницијалних аката у предметима уписника „П“, „П1“, „П2“ „Р1“ и „Р2“, а виши судијски сарадник Мирза Калић у кривичним предметима иницираним приватном кривичном тужбом. У припремном одељењу СЈ у Тутину ће поступати виши судијски сарадник Сабина Реџић Ризвановић и судијски сарадник Илда Адемовић, које ће вршити претходно испитивање иницијалних аката у предметима уписника „П“, „П1“, „П2“ „Р1“ и „Р2“ и у кривичним предметима иницираним приватном кривичном тужбом

Судијски сарадник Биљана Милановић одређује се за службеника који ће вршити анонимизацију и псеудонимизацију судских одлука.

VII

РАСПОРЕД СУДИЈСКИХ ПОМОЋНИКА У СЕДИШТУ СУДА

Судијски помоћници Марија Равић, Мирза Калић, Зијад Мурселовић, Илхан Садовић, Биљана Милановић, Андријана Тиосављевић Кремановић и Милена Ђурчић ће поступати у пословима извршења кривичних санкција.

Судијски помоћници Марија Равић, Зијад Мурселовић, Биљана Милановић, Андријана Тиосављевић Кремановић и Милена Ђурчић ће поступати у грађанском одељењу.

Судијски помоћници Мирза Калић и Илхан Садовић ће поступати у кривичном одељењу.

Ближи начин задужења и поступања судијских помоћника ће се одредити на седницама одељења.

Лице одређено за поступање по захтевима за слободан приступ информацијама од јавног значаја у Основном суду у Новом Пазару је судијски помоћник Андријана Тиосављевић Кремановић.

VIII

УЗБУЊИВАЊЕ И ЗАШТИТА ПОДАТАКА ЛИЧНОСТИ

Лица задужена за пријем информација и вођење поступака у вези са узбуњивањем у 2026. години у седишту суда биће секретар суда Белма Агић Друштинац, а у СЈ у Тутину судија Азиза Мушовић.

Лице одређено за заштиту података о личности у Основном суду у Новом Пазару је судијски сарадник Милена Ђурчић.

IX

РАД У СУДСКОЈ ЈЕДИНИЦИ У ТУТИНУ

У судској јединици у Тутину распоређене су судије Мунир Јусовић, Азиза Мушовић, Тања Јовановић и Јасмин Прељевић.

Сваки од распоређених судија поступаће у предметима у складу са овим Годишњим распоредом.

Судијски помоћник Сабина Реџић Ризвановић распоређује се на рад у грађанском одељењу и радиће за судије Азизу Мушовић и Јасмина Прељевића.

Судијски помоћник Илда Адемовић распоређује се на рад у кривичном и грађанском одељењу и радиће за судије Мунира Јусовића и Тању Јовановић.

По потреби и посебној одлуци председника суда судијски помоћници ће радити и за судије из седишта суда, сагласно одељењима у којима су распоређени.

На радном месту уписничара радиће два референта - Милина Обрадовић радиће на пословима уписничара и то за судије Мунира Јусовића и Азизу Мушовић, док ће Сулејма Арслановић радити на пословима уписничара и то за судије Тању Јовановић и Јасмина Прељевића, а исте ће обављати и остале послове у складу са решењима о распоређивању и Судским пословником. Такође оба уписничара уједно обављају и послове издавања уверења да против лица није покренута истрага и да није покренут кривични поступак, као и рад у апликацији еКатастар. У случају одсутности исте ће мењати једна другу.

Поред послова референта за пријем и експедицију поште државни службеник Рамиза Селмановић радиће и на пословима овере. Као судски извршитељ поступаће Синиша Лешевић и Вучко Вељковић, које ће обављати послови судског извршитеља у СЈ у Тутину наизменично, по један дан недељно.

Намештеник Елвир Бећировић, поред послова шефа правосудне страже, одређује се и за лице за спровођење мера заштите од пожара у судској јединици у Тутину.

Остали запослени обављаће рад као и у 2026. години, сходно решењима о распоређивању а у складу са Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места, с тим што су председник суда и по његовом овлашћењу заменик председника у судској јединици, овлашћени да у случају потребе придодају обављање одређених послова за којима се укаже потреба, а који нису поверени неком од распоређених службеника или намештеника.

X

РАДНО ВРЕМЕ, ПРИЈЕМ СТРАПАКА И РАЗГЛЕДАЊЕ СПИСА У СЕДИШТУ СУДА

Радно време суда је од 07.30 до 15.30 часова.

Писмена се могу предавати суду у току целог радног времена.

Судски списи могу се у суду разгледати, преписивати или тражити одређене информације и уверења од 10.00 до 14.00 часова.

Странке и њихове пуномоћнике прима председник суда, заменик председника или секретар суда четвртком од 13.00 часова.

Радно време службе овере је од 07.30 до 15.30 часова.

XI

РАДНО ВРЕМЕ, ПРИЈЕМ СТРАНАКА И РАЗГЛЕДАЊЕ СПИСА У СУДСКОЈ ЈЕДИНИЦИ У ТУТИНУ

Радно време СЈ је од 07.30 до 15.30 часова.

Судски списи могу се разгледати у судској јединици од 10.00 до 14.00 часова.

Странке и њихове пуномоћнике прима, за подручје судске јединице у Тутину, заменик председника суда, судија Азиза Мушовић понедељком од 13.00 часова.

Радно време службе овера у овој судској јединици је од 07.30 до 15.30 часова.

XII

ОСТАЛИ ПОСЛОВИ

На питања која нису ближе дефинисана овим распоредом примењиваће се одредбе Судског пословника, с тим што о поједином питању које се појави као спорно свој став, у складу са Судским пословником, може заузети одговарајуће судско одељење по захтеву председника суда, а донети став ће обавезивати поступајуће судије.



ПРЕДСЕДНИК СУДА
Един Хоџић

ПРАВНА ПОУКА: Судије имају право приговора на Годишњи распоред послова Високом савету судства, преко председника суда, у року од 3 (три) дана од дана саопштавања истог на седници свих судија или упознавања са Годишњим распоредом послова у суду, ако судија из оправданих разлога није присуствовао седници свих судија. Овај распоред је објављен на седници свих судија дана 08.10.2025. године и биће истакнут на огласној табли суда дана 28.10.2025. године.